

2024年2月吉日

お客さま各位

「子育て支援定期預金」預金利率引き上げ、
「年金定期預金」取扱変更に伴う「年金定期プラス」の新規受入れ終了のお知らせ

平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。

横浜幸銀信用組合は、市場金利の動向を踏まえ 2024年4月1日（月）より「子育て支援定期預金」の預金利率引き上げと、「年金定期預金」の取扱いを変更すると共に「年金定期プラス」の新規受入れを終了させていただきますので、下記の通りお知らせいたします。

今後もお客さまにより質の高いサービスを提供できるよう努めて参りますので、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 変更日 2024年4月1日（月）

2. 子育て支援定期預金

区分	変更前	変更後
組合員	0.4%	0.5%
組合員ではない方	0.3%	0.4%

（表示利率は、税引前の年利率です）

3. 年金定期預金

（1）年金定期預金

預入金額	変更前	変更後
	10万円以上 500万円以下	10万円以上 1,000万円以下



ともに羽ばたこう未来へ

横浜幸銀信用組合



(2) 年金定期プラス

- ① 新規受入れを終了します。
- ② 現在契約中の「年金定期プラス」は満期継続時に「年金定期預金（組合員 0.5%）」へ自動的に切り替わります。

※ 自動継続となりますので書替の手続きは不要となっております。

満期継続商品	変更前	変更後
		年金定期プラス

■ 満期継続時の適用利率

適用期間 2024年4月1日～2025年3月31日

（表示利率は、税引前の年利率です）

変更前			変更後		
商品	区分	金利	商品	区分	金利
年金定期プラス	組合員	1年 0.4%	年金定期預金	組合員	1年 0.5%
	組合員ではない方	1年 0.3%		組合員ではない方	1年 0.4%

詳しくは店頭窓口にてお問合せください。

以上

